quadragesimam,  nobiscum  locuti  fuerint,  providebimua 

de  consilio  ipsorum  quid  de  treugis  inter  nos  ineundis 

et  firmandis  merit  faciendiun,  et  id  postea  vobis  scire 

faciemus.  Et  ideo  vobis  mandamus,  quod  usque  ad 

prredicturn  terminum  in  pace  vos  teneatis,  in  terris 

praedictorum  Lewelini  vel  Marescalli,  vel  imprisiorum 

suorum,  nihil  mali  facientes.  Teste  rege  apud  W< 
monasterium,  vicesimo  octavo  die  Martii. 

Eodem  modo  scribitur  B[aldwino]  de  Yer,  const abu- 
lario  de  Montgomery,  vicecoiniti  Salopia?,  Johanni  de 
Monemuth,  et  vicecomiti  Hereford:, 

CCCLXI. 

Letters  Patent  of  Hexrv  III. 

(Rot.  Pat.  IS  Hen.  IIL,  memb.  1.5.) 

Rex  omnibus  ad    quos  literae  prsesentes  pervenerint,8  About 
-: i  lutein.  . ,    ' 

1  Not  dated  in  tin*  roll;  but  the  '-'  ad  .  .  .  pcrvenerinf]  e1 
next  d:it''  i<  April  15,  the  one  pre- 

ceding April  L2. 

VOL.    I.  !'•    E 
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We  ratify  Sciatis  quod  treugas  captas  apud  Brocton  die  Luna? 

latelv  made  an^e  Cineres,  anno  regni  nostri  decimo  octavo,  per 

with  Lie-  venerabiles  patres  A[lexandrum]  Coventrensein  et 

the  Earl  H[enricuni]  Roffenseni  episcopos,  missos  per  venerabilem 

Marshal,  patrem  E[dinunduin],  time  Cantuariensem  electum, 
nunc  vero  Cantuariensem  archiepiscopum,  et  coepiscopos 

suos  ad  Lewelinum  principem  de  Abberfran,  et  comitem 

Marescallum,  duraturas  usque  ad  festum  S.  Jacobi 

anno  eodem,  inter  nos  et  nostros  ex  una  parte,  et  ipsos 

principem  et  comitem,  imprisios  et  homines  suos,  ex 

altera,  concessimus,  gratas  et  ratas  eas  habentes  : 

quas  quidem  ex  parte  nostra  firmiter  faciemus  obser- 
vari :  ita  quod  quilibet  possideat,  durantibus  treugis, 

sicut  possedit  in  earum  captione  ;  et  interim  liceat  ex 

utraque  parte,  ire,  agere,  terras  arare,  seminare,  et 
alia  necessaria  ad  culturam  terrarum  et  habitationem 

facere.  Et  sint  terrae  hinc  inde  communes  ad  venditi- 

onem  et  emptionem  et  alios  contractus  faciendos  ;  et 

liber  pateat  ingressus  et  egressus  et  regressus,  hujus- 
modi  emptiones,  venditiones,  vel  alios  contractus  facere 

volentibus.  Ita  tamen  quod  neutri  parti  liceat  partes 
aut  terras  alterius  cum  armis  aut  vi  armata  ingfredi ; 

sed  sine  armis  quilibet ;  et  liber  abeat,  eat  et  re- 
deat.  Nee  liceat  hinc  inde  castra  aut  forcelesca  de 

novo  const  mere,  vel  dimta  reficere  vel  fulcire.  Non 

liceat  etiam  alteri  parti  a  treugis  recedere,  vel  treugas 

infringere,  propter  ofFensam  ab  aliquo  forte  illatam ; 

videlicet  ut  quandocumque  contingit  de  quibusdam 

indomitis  personis  et  incorrigibilibus,  sed  emendentur 

excessus  ex  utraque  parte  perpetrati  tempore  treugse, 

per  illas  personas  quae  ehgentur  coram  domino  archi- 
eplscopo,  die  Martis  proxima  post  clausum  Pascha 

anno  eodem,  apud  Salopesbiriam,  in  tractatu  quem  ibi 

habiturus  est  cum  chctis  principe  et  marescallo,  de  pace 

inter  nos  et  ipsos  formanda  ;  ut  sic  usque  ad  prsefatum 

terminum  firmae  sint  fcreugae  inter  potentates  nostras  et 

nostromm    et  "Walliam.     Quilibet  etiam,  ut  j)r9edictum 
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est,  ex  utracjiie  parte  teneat  et  possideat  quod  habuit 

et  teniiit  tempore  captionis  treugaruru  istarum.  Ita 

tamen  quod  si  contentio  oriatur  de  possessionibus 
terrarum  vel  hominum  inter  nos  et  nostros  ex  una 

parte  et  dictos  principem  et  comitem  et  homines  et 

imprisios  eorum,  contentio  ilia  terminetur  secundum 

arbitrium  praadictarum  personarum  quae  eligentur  coram 

dicto  arcliiepiscopo,  in  praedicto  tractatu,  sicut  pne- 
dictum  est. 

CCCLXII. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Berks. 

(Rot.  Claus,  IS  Hen.  HI.,  memo.  25  in  dorso.) 

Henricus  rex  Angliae.  etc.,  vicecomiti  Berkesira?,  sa-  April  30, 

lutem.  '-34' 

Scias    quod   cum,  hac   die  Sabbati    in    vigilia    clausi  r.  Beward 

Paschatis    transitum    faceremus    per    forestam    nostram  ̂   hefn 
Windleshor,  iter    facientes    versus    Badinges,  pro    certo  wait  in 

audivimus  Ricardum    Siward    fuisse    in    insidiis    prope  J indsor 
nos,    in    eadem    foresta,    cum    multitudine    armatorum.  Take  pre- 

Qui    nisi    praesentes    fuissemus,    genti    nostra?,    sicut    a  cautlc^,r 
quodam    de    suis    didicimus,    damnum    intulisset.       Et  ly.  and 

quia    incertum    est  versus    quas    partes    idem  Ricardufi  JfS?* 
se  transferet,  aut  quid  intendat,  tibi    praecipinras  quod 
si  forte  venturus  sis  ad  scaccarium    nostrum,  vel    illuc 

mi -sums    cum    denariis    nostris,    de    quibus    habes    re- 
spondere,    tibi    praecaveas  ne  in  manus  ipsius    Ricardi. 

vel  suorum,  vel  nuntium  tuum  contiugat  incidere.     Et 

si  idem  Ricardus  per  balliam    tuam    transitum    fecerit. 

omnem  quam    poteris    diligentiam    apponas    ad    corpus 
suum  et  suos   arrestandum  ;    scire  faeiens    omnibufi    de 

ballia  tua,  quod  cum  per  ipsos  transitum  fecerit   uthe- 
sium  et  clamorem  super    eum  levent,  et    emu  de  villa 

in  villain  cum  clamore    et    uthesio  insequantur.     Teste 

rege  apud  Badinges,  brieesimo  die  Aprilia 
B  I 
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Eoelem  modo  seribitur  vicecomitibus  Northamptoniae, 
Essexiae  et  Herefordiae,  Bedefordiao,  Buckinghamue, 
Suhamptonise,  Surreire,  Wiltesise,  Middlesexise. 

CCCLXIII. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Gloucester. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  25  in  dorso.) 

May  2,  Rex  vicecomiti  Gloucestrire,  salutem. 

W"g"      ,       Scias  quod  cum,  liac    die  Martis    in  crastino  aposto- 
has  sur-      lorum  Philippi  et    Jacobi,    iter    faceremus  de    partibus 

fustfciar-s    Badinges  versus  "Walingfordiam,  et  hernesium  nostrum, baggage      sicut  mos,  ad    hospitia    praeire  faceremus,  venit    Bicar- 

aj'     dus    Syward     ponens     nobis     et     nostris    insidias,    et 
hernesium      dilecti      et      fidelis     nostri     Stephani      de 

Sedgrave  justiciarii    nostri,  et  quorundam    aliorum  de- 
pnedatus  est,  in  grave  dedecus  et  dispendium  nostrum. 

Et   ideo    tibi    prsecipimus    quod,    in    fide    qua   nobis 
teneris,    omnia    passagia   et    pontes    in    ballia    tua    de 
cetero    custodire    facias ;     ita    quod    nullus    eorum    qui 
cum    prsedicto    Bicardo    venerunt    de    partibus  Walliae, 
sive    adhuc  fuerit    de    ejus  familia,  sive    ab    eo    postea 
recesserit,  transitum    faciat,  sive    per    batellos,  sive  per 

pontes,     quin    arrestetur    per    corpus    suum    et    salvo 
custodiatur,    donee    aliud  inde    prseceperimus.     Clamari 
etiam  facias  et  sciri   per    totam  balliam  tuam,  quod  si 

prsedictus  Bicardus  vel  aliquis  de  suis  per  ipsos  transi- 
tum fecerit,  super  ipsum  et  suos  uthesium  et  clamorem 

levent,  et  cum   clamore    et    utliesio    ipsos   de   villa    in 
villain  insequantur.     Et    si    contingat  ipsum  Bicardum 
vel    aliquem    de    suis    arrestari,    ipsos    salvo    custodiri 

praecipias,  donee  aliud   inde  praeceperimus.     Teste  rege 
apud  Walingfordiam,  secundo  die  JVEaii. 
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Eoclem  modo  scribitur  vicecomitibus  Wygorniae, 
Herefordise,  Staftbrdiae,  et  Salopiye,  justiciario  Cestriae, 
et  constabulario  Bristollia?. 

CCCLXIV. 

Henry  III.  to  Richard  de  Burgh. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  23  in  dorso.) 

Rex  dilecto  et  fideli  suo  Ricardo  de  Burgo,  salutem.  May  19, 

Quod  pro  defensione    teme  nostrse  Hibernian  contra  ̂   t'hank 
Ricardum  Marescallum    quondam    comitem    Penbrochise  you  for 

ipsam    invadentem,  ita    viriliter    et    strenue    rcstitistis,  ̂ !  0f" 
sicut     ex    casus     subsequentis    patet    effectu,    fidelitati  Ireland, 
vestrse  copiosas    referimus   gratiarum  actiones,  paratam 

habentes  voluntatem  ipsam  condigna  respicere  remuner- 
atione.     Disponere  vero  de  his  quae  contingunt  statum 
teme    nostraa    Hibernian,     secundum     ea     quad     nuper 
acciderunt,  et  petitionibus  vestris  et  ceterorum  fidelium 

et  magnatum  nostrorum  de  partibus  HiberniaB   respon- 
dere  distulimus,  donee  cum  venerabilibus  patribus  Fer- 
nense  et  Midense  episcopis,  et  cum  dilectis  et  fidelibus 

nostris  M[auritio]    Filio  Geroldi,  justiciario   nostro  Hi- 
bernise,  et  H[ugone]  de  Lacy,  quos  ad   nos    vocavimus 
in  Angliam,    colloquium    habuimus ;    et    tunc,    favente 
Domino,  facere  curabimus  quod  vobis  et  ceteris  fidelibus 
nostris  placere  debeat. 

Mandamus  igitur  vobis,  rogantes  quatenus  ad  pacem 
et  tranquillitatem  terras  nostra)  Hibernian  conservandam 
in  absentia  prsedicti  justiciarii  nostri  operam  diligentem 
adhibere  velitis,  ita  quod  grates  speciales  a  nobis  inde 
debeatis  reportare.  Moram  quidem  Georgii  Desaffable 
militis  vestri,  quam  per  tantum  tempus  nobiscum  fecit 
in  Anglia  habere  velitis  excusatam  ;  scituri  quod  ipsum 
retinuimus  nobiscum,  non  permittentes  ipsum  recedere 
a  nobis.  Teste  rege  apud  Gloucestriam,  decimo  nono 
die  Maii. 
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May  26, 
1234. 

We  have 

granted  a 
safe  con- 

duct to 
Gilbert 
Marshal 
and  others, 

CCCLXY. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  18  Hen.  in.,memb.  13.) 

Rex,  omnibus  ad  quos  prgesentes  literae  pervenerint, 
salutem. 

Sciatis  quod  licentiam  et  potestatem  dedimus  venera- 
bilibus  patribus  E[dmundo]  Cantuariensi  arcliiepiscopo 
et  H[enrico]  Roffensi  episcopo,  salvo  conducendi  ad 
nos  Gilbertum  Marescallum,  fratrem  et  heredem 

Ricardi  Marescalli,  quondam  comitis  Pembrochiee,  et 

"Walterum.  et  Anselmum  fratres  ejus,  Hubertum  de 
Burgo,  Willelmum  Basset,  et  omnes  alios  qui  fuerunt 
imprisii  prsedicti  comitis  Marescalli  in  Anglia  et 
Wallia,  causa  gratiam  nostram  qiuerendi.  Yel  si  omnes 
venire  non  possint,  vel  non  velint,  aliquos  de  prsedictis, 
vel  alios  qui  potestatem  liabent  hoc  faciendi  loco 
eorum.  Et  volumus  et  firmiter  prascipimus,  quod 

nullus1  de  pot  estate  nostra  ipsis  in  veniendo  ad  nos,  et 
nobiscum  morando,  et  a  nobis  recedendo,  sub  conductu 

prtedictorum  archiepiscopi  et  episcopi,  sicut  praedictum 
est,  impedimentum  faciat,  damnum,  aut  gravamen.  In 
cujus  rei  testimonium  has  literas  nostras  patentes 
fieri  fecimus,  duraturas  usque  ad  festum  S.  Trinitatis, 
anno  regni  nostri  decimo  octavo.  Teste  rege  apud 
Gloucestriam,  vicesimo   sexto  die  Maii. 

nullus']  nllo,  MS. 
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CCCLXVI. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Eot.  Pat.  ut  supra.) 

Henricus,    Dei   gratia    rex  Anglian  etc.,   omnibus  ad  May  26, 

quos  prsesentes  literse  pervenerint,  salutem.  1234- 
Sciatis  quod  remisinms  Gileberto  Marescallo  iram  We  have 

et  indignationem  nostram  erga  ipsum  conceptam,  et  (^J"^ 
ipsum  in  gratium  nostrarn  recepimus ;  et  volumus  Marshal, 
quod  habeat  omnia  jura  sua  quas  eum  liereditarie  vel 
alio  modo  contingunt  in  Anglia,  Hibernia  et  Wallia  ; 
et  quod  veniat  ad  pacem  et  servitium  nostrum.  Ad 
majorem  autem  securitatem,  et  in  tenaciam  fidelis 

servitii,  idem  Gilbertus  tradet  castrum  suum  de  Striguil 
venerabili  patri  Efdmundo]  Cantuariensi  archiepiscopo, 
tenendum  in  manu  sua  quamdiu  nobis  placuerit. 
Idem  etiam  Gilbertus  tradet  castrum  suum  de  Dumas 

in  Hibernia  venerabili  patri  L[ucas]  Dublinensi  arclii- 
episcopo,  tenendum  in  manu  sua  quamdiu  nobis 
placuerit.  Concessimus  etiam  quod  non  petemus  a 

prsedictis  arcliiepiscopis,  nee  capiemus,  nee  capi  facie- 
mus  prsedicta  castra  ad  exheredationem  prredieti 
Gilberti,  vel  heredum  suorum.  Volumus  etiam  per 
banc  concessionem  nostram,  et  gratiam  quam  ei  facimus, 
occasione  mortis  comitis  Ricardi  fratris  sui,  non  sit 

inter  ipsum  et  magnates  nostros  Hibernian  et  Angliae 

odium  de  cetero,  sed  firma  pax  et  dilectio.  Et  remit- 
tatur  prsedictis  magnatibus,  et  prsedicto  Gilberto  et 
fratribus  suis  indignatio  concepta  occasione  prsedicta. 
In  cujus  rei  testimonium  has  literas  patentes  fieri 

fecimus.1     Teste  rego  ut  supra, 

1  has  .  .  .  fecimus]  etc-.,  MS. 
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CCCLXVII. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  ut  supra.) 

May  26,  Henricus    rex,    omnibus    ad    quos    prsesentes   literse 

pervenerint,1  salutem. 
We  have  Sciatis  quod  remisiuius  Huberto  de  Burgo  iram  et 

pardoned  indignationeni  nostram  erga  eum  conceptam,  et  recepi- 
Burgh.  miis  eum  in  gratiam  nostram,  pardonando  ei  fugam  et 

utlagariam  in  eum  pronmlgatam ;  ita  quod  occasione 

praedictse  fugse  et  prsedictse  utlagarise,  ipse  vel  heredes 
sui  niliil  amittant  de  terris  suis  quae  eos  hereditarie 

contingunt.  De  aliis  autem  terris  quas  idem  Hubertus 

perquisivit,  faciemus  ei  gratiam  quale  voluerimus  usque 
ad  certain  summam  ;  et  omnes  terras  quascumque 
liabuit  dictus  Hubertus  de  dominicis  nostris  de  dono 

nostro  retinemus  in  manu  nostra.  Retinemus  etiarn 

in  manu  nostra  castrum  de  Muntegumery,  et  alia 

castra  qure  idem  Hubertus  habuit  in  Anglia  et  Wallia, 

quieta  de  ipso  Huberto  et  heredibus  suis  in  per- 
petuum.  Idem  etiam  Hubertus  securitatem  nobis 

faciet  per  cartam  suam  et  sacramentum  suum,  quod 

non  petet  justiciariam  Angb'ie,  nee  procurabit  earn 
peti  per  aliquem,  vel  per  aliquos.  In  cujus  rei  testi- 

monium has  literas  patentes  fieri  fecimus.2  Teste  ut 
supra. 

1  ad  .  .  .  pervenerint]  etc.,  MS.  -  has  .  .      <ecimus]  etc.,  MS. 
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CCCLVIIL 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  ut  supra.) 

Henricus,  Dei  gratia    rex  Anglias,   etc.,    omnibus    ad  May  26, 
quos  prcesentes  literse  pervenerint,  salutein. 

Sciatis  quod   remisimus  Ricardo  Siward  iram    et  in-  We  have , .         . .  ,  ,  .  pardoned 
dignationem  nostram  erga  eum  conceptam  ;  et  recepi-  g  Reward. 
mus  eum  in  gratiam  nostram,  pardonando  ei  fugam 
et  utlagariam  in  eum  promulgatam  :  ita  quod  occasione 
prsedicta?  fugae  et  praedictae  utlagariae  ipse  vel  lieredes 
sui  nihil  amittant,  de  terris  suis  quae  ipsum  vel  uxorem 
suam  hereditarie  contingunt ;  et  de  aliis  terris  qua3  eos 
alio  modo  contingunt,  et  quas  alii  tenent,  cum  inde 
conqueri  voluerint,  eis  justitiam  faciemus  exbiberi  in 
curia  nostra.  In  cujus  rei  testimonium  has  literas 

patentes  fieri  fecimus.1     Teste  rege  ut  supra. 
Consimiles  literas  liabent  Gilbertus  et  Philippus 

Basset,  et  Willelmus  Crassus ;  teste  rege  ut  supra. 
Consimiles  etiam  literas  habet  Willelmus  de  Christes- 

cbirch ;  teste  rege  ut  supra. 

CCCLXIX. 

Henry  III.  to  Peter,  Duke  of  Britanny. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  21  in  dorso.) 

Henricus    rex,    etc.,    dilecto    et    fideli     suo     P[etro]  May  si, 
Duci  Brittannire  et  comiti  Ricbemimdia',  salutem.  1234, 

Sciatis     quod      magnis     et     diversis     negotiis     post  We  send 

recessum   vestrum  a  nobis  occupati  fuimus,  pro  quibus  i,art  oi  *e 1  'ii  money  uur 
ad    prsesens   non    potuimus    vobis   plenam    pacationem  to  you. 
facere    de   pecunia    qua    vobis    tenemur,    sicut    pleniua  /^Vk/ 

1  has  .  .  .  fecimus]  etc.,  MS. 
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paid  on 
Au?.  1. 

vobis  dicet  venerabilis  pater  Consopitensis  episcopus, 
cui  qusedam  de  negotiis  nostris  revelavimus.  Mittimus 

auteni  vobis  per  eundem  episcopum  tria  millia  mar- 
carum,  rogantes  attentius  quatenus  ex  eo  non 
molestemini,  nee  erga  nos  moveamini,  quod  plenara 
vobis  solutionem  prsedictse  pecuniae  non  facimus,  sed 

banc  amicitiam *  nobiscum  facere  velitis,  ut  de  residue 
prsedictse  pecuniae  benigne  et  sine  offensa  respectum 
nobis  concedere  velitis,  usque  ad  festum  S.  Petri  ad 
vincula ;  et  tunc  pecuniam  residuam  sine  omni 
dilatione  liberari  faciemus  Warnero  Engayne,  et 
Girardo  clerico  vestro,  ad  faciendum  inde  quod  fieri 
mandaveritis.  Teste  rege  apud  Gloucestriam,  tricesimo 

primo  die  Mali. 

June  5, 
1234. 

Arrest 
those  who 
break  the 

peace under  the 
excuse  of 
following 
Gilbert 
Marshal. 

CCCLXX. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Nottingham  and 
Derby. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  UL,  memb.  19  in  dorso.) 

Rex  vicecomiti  Notingkamiae  et  Derebiae,  salutem. 
Scias  quod  Gilebertus  Marescallus  et  fratres  sui, 

Gilebertus  Basset,  Pkilippus  Basset,  Ricardus  Suward, 

et  omnes  alii  imprisii  Ricardi  comitis  Marescalli,  in 

Anglia  et  WalHa,  venerunt  ad  pacem  nostram,  et  eos 

recepinius  in  gratiam  et  amorem  nostrum,  et  eis  terras 
et  tenementa  sua  reddidimus.  Et  ita  praedicti  Marescallus 

et  alii  revocaverunt  omnes  suos,  qui  per  diversa  loca 

in  recmo  nostro  dispersi  fuerunt,  -et  pacem  nostram 

perturbaverunt,  et  praedicti  Marescallus,  et  Gilebertus, 
et  alii  nobis  sufficientem  securitatem  fecerunt,  quod, 

nee  per  eos  nee  per  suos,  nobis  vet  regno  nostro 
damna  evenient  de  cetero. 

amicitiam]  amitiam,  MS. 
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Et  quia  multi,  ut  audivimus,  nomine  eorum 
itineraverant  per  terram  nostrani,  pacem  nostram 
perturbando,  et  adhuc  perturbant,  ut  dicitur ;  tibi 
praecipimus  quod,  in  fide  qua  nobis  teneris,  et  sicut 
te  ipsum  et  omnia  tua  diligis,  omnibus  modis  quibus 
poteris,  et  secundum  quod  magis  videris  expedire,  ita 
diligenter  et  viriliter  te  intromittas,  ad  prsedictos 
perturbatores  et  alios  malefactores  in  ballia  tua 
arrestandos  et  capiendos,  ut  pax  nostra  in  ballia  tua 
firmiter  observetur;  et  ne  pro  defectu  tui  ad  te 

et  ballivos  tuos  oporteat  nos  manum  apponere  gra- 
viorem. 

Et  scire  faciatis  archiepiscopis,  episcopis,  et  omnibus 
aliis  qui  libertatem  habent  in  ballia  tua,  quod,  sicut 
suas  libertates  diligunt,  ita  fieri  faciant  infra  libertates 
suas,  sicut  prsedictum  est,  ne  pro  defectu  eorum  ad 

libertates  suas  oporteat  nos  manum  apponere.  Man- 
davimus  enim  omnibus  forestariis  nostris  de  feodo  et 

airs  de  comitatu  tuo,  quod  tibi  et  ballivis  tuis  ad 
hoc  faciendum  pro  viribus  suis  sint  consulentes  et 
auxiliantes.  Teste  rege  apud  Theoksburiam,  quinto 
die  Junii,  anno  regni  nostri  decimo  octavo. 
Eodem  modo  scribitur  omnibus  vicecomitibus 

Anglian 

CCCLXXI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Berks. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  raemb.  19  in  dorso.) 

Rex  vicecomiti  Berkesme,  salutem.  June  s, 

Scias    quod    in    curia     nostra     apud     Gloucestriam,  ****• 
coram    dilectis    et    fidelibus    nostris    E[dmundo]    Can-  \lXvVy  ,)ro- 

tuariensi   archiepiscopo,  episcopis,  comitibus,  baronibus,  11^UIK'r,l,r 
militibus    et   aliis  fidelibus  nostris    tunc    ibi    existenti-  de  Burgh 

bus,  considcratum    est    quod    utlagaria  promulgate    in  jSf^f" 
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annulled,  Hubertum  dc  Burgo  comitem  Kancia3,  Gilebertum 

as  eg  Basset,  Ricardum  Suward,  Philippum  Basset,  et  omnes 
alios  qui  fuerunt  imprisii  Ricardi  comitis  Marescalli, 

occasione  guerrse  niotae  inter  nos  et  eundem  Ricar- 
dum comitem  Marescallum,  nulla  est,  et  quod  pro  nulla 

habeatur ;  eo  quod  injuste  et  contra  legem  terras  in 
eos  fuit  promulgata  ;  et  ipsos  Hubertum  et  alios  in 
gratiam  et  amor  em  nostrum  suscepimus.  Et  ideo  tibi 

prsecipimus,  quod  per  totum  comitatum  tuum,  et  per 
totam  balliam  tuani  sine  dilatione  clamari  facias  quod 
utlagatio  ilia  nulla  est,  et  quod  illam  liabemus  pro 
nulla  ;  et  omnibus  ex  parte  nostra  firmiter  prohibeas 

ne  praedictis  Huberto  et  aliis,  occasione  illius  utlaga- 
tionis,  damnum  inferant,  aut  inferri  permittant.  Teste 

ut  supra,  octavo  die  Junii,  anno  decimo  octavo,  per 

episcopum  Carleolensem. 
Eodem  modo  scribitur  omnibus  vicecomitibus  Anglias  ; 

et  similiter  majori  et  vicecomitibus  Londonite,  quod 
id  per  totam  civitatem  Londonira  clamari  faciant. 

CCCLXXII. 

Henry  III.  to  Stephen  Segrave. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  TIL,  memb.  19  in  dorso.) 

June  14,         Rex  Stephano  de  Sedgrave,  salutem. 

I234'  Satis  recolimus    quod,  quando  justiciariam,  castra  et 
required  to  ballias,  quas    aliquando    de    nobis  habuistis,  reddidistis 

surrender    110|}is    ̂ unc  dixistis,    quod  si  quid  de  dominicis  nostris certain  '      1  x 
manors  et  aliis  haberetis  propter  quod  erga  vos  moveremur, 

illud  secundum  voluntatem  nostram.  amensurari  facere- 

tis.  Et  quia  aliquando  de  consilio  vestro  gravavimus 

Hubertum  de  Burgo  comitem  Kancia3,  qui  fuit  jus- 
ticiarius  noster,  eo  quod  dominica  nostra  et  alia  tem- 

pore suo  minus  licite  usurpavit,  quod  quidem  vos  ipsi 

postmoduni    tempore    vestro    simili  modo    facere    prae- 
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sumpsistis  ;  vobis  mandamus,  rogantes  quod  sine  dila- 
tione  nobis  reddatis  maneria  de  Meleburne,  Kirketone, 

Stauntone,  Tingdene,  Lelande,  et  similiter  Novum 
Castrum  super  Linam,  quod  G.  filius  vester  tenet,  et 
quod  ei  concessimus  ad  procurationem  vestram,  et  quod 
nobis  necessarium  est,  pro  marchia  inter  nos  et  Walliam 
et  terrain  Cestriae,  nobis  reddi  faciatis.  Et  ita  ad  banc 
nostram  commonitionem  vos  habeatis,  ne  nos  ad  boc 

alio  modo  oporteat  manum  apponere,  et  ne  postea  sit 

vobis  necessarium  quod  ab  initio  esse  poterit  volun- 
tarium.  Teste  rege  apud  Tbeoksburiam,  decimo  quarto 
die  Junii. 

CCCLXXIII. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Clans,  at  supra.) 

Rex  eidem  salutem.  june  14> 

Quia  volumus  unicuique  de  regno  nostro  in  bis  quae  ]-34- 
ad     nos     pertinent    plenam    exbibere    justitiam,    vobis  req^j^  to 
mandamus  quod  sitis    coram    nobis    et    consilio    nostro.  appear  be- 
ubicunque    fuerimus    a    die    Sanctae    Trinitatis   in    tres  com*  to 
septimanas,  ad    audiendum    ea    quae  contra  vos  propo-  answer  for 

t       .....     ,  .  .,.         vour  con- 
nemus,  de   mjurns  et  damnis  per  vos  et  per  consilium  [\nct  as 
vestrum  nobis    illatis,  tempore  quo    fuistis  justiciarius,  justiciar, 
ballivus  et  consiliarius  noster,  et    ad  standum  inde  ibi 
judicio  curiae  nostrae. 

Simili  modo  vicecomiti  Leicestriae,  et  de  sumrno- 
nendo  ipsum. 

Et  man  datum  est  vicecomiti  Leicestria*  et  Ware- 

wici,  quod  sine  dilatione  diligenter  inquirat  quas  terras 
et  quae  tenementa  Sftepbanus]  de  Segrave  teneat  in 
comitatibua  Buis,  et  per  quantum  tempus  ilia  tenuerit, 
et  quantum  valeant  per  annum,  et  de  cujufl  vel  do 
quorum  dono  ilia  habuerit,  et  qua  ratione  vel  qua 
occasione  ei  data   fuerint,  et  qualiter    ilia  acquiesierii  ; 
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et  inquisitionem  inde  factam,  cum  quanta  poterit  festi- 
natione,  per  literas  suas,  evidenter,  distincte  et  aperte 
scire  faciat  domino  regi. 

Eodem  modo  mandatum  est  vicecomitibus  Norfolcia? 

et  SufTolcise,  Northaniptonise,  Wigorniae,  Eboraci,  Es- 
sexiie  et  Hertfordise,  Cantebrigiae  et  Huntindoniae. 

CCCLXXIV. 

Henry  III.  to  Walter  Clifford. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  17.) 

July  i,  Rex    dilecto    et    fideli    suo  Walter o    de   Clifford,  sa- 
m4-         lutem. 

Take  pos-  Sciatis  quod  provisum  est  de  communi  consilio  nos- 
session  of  tro,  quod  omnia  castra  quae  fueruut  in  manu  Petri 
castles  now  de  Pivallis,  tam  ea  quae  sunt  vicina  partibus  mari- 

1^tpehand^  timis,  quam  ea  qua?  sunt  in  marchia,  capiantur  in 
Rivaulx.  manum  nostram,  ad  pericula  evitanda  quae  per  ea, 

quod  absit,  nobis  et  regno  nostro  de  facili  possent 

e  venire,  per  regem  Franciae  vel  alium  de  inimicis  nos- 
tris  ;  et  maxime  eo  quod  treugae  inter  nos  et  praedictum 

regem  Franciae  jam  deficiunt.  Et  propter  hoc  mitti- 
mus ad  partes  marchiae  dilectum  et  fidelem  nostrum 

Waleranum  Teutonicum,  ad  castra  de  Grosmunt,  de 

Scenefrith,  et  de  Albo  Castro  recipienda  a  constabu- 

lariis  praedictorum  castrorum,  quibus  dedimus  in  man- 
datis,  firmiter  injungentes  quod  castra  ipsa  eis  liberent, 
custodienda  quamdiu  nobis  placuerit.  Et  ideo  vobis 
mandamus,  rogantes  in  fide  qua  nobis  tenemini,  et 
sicut  nos  et  honorem  nostrum  diligitis,  visis  Uteris 

istis  cum  toto  posse  vestro  accedatis  versus  castra  prae- 
dicta,  omnimodam  apponentes  diligentiam  quod  castra 

praedicta  prsedicto  Walerano  ad  opus  nostrum  custo- 
dienda reddantur,  eo  quod  praedictus  Petrus  pluries 

inde  requisitus  et  ammonitus  ea  nobis  reddere  contra- 
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elicit.  Et  si  forte  constabularii  prsedicti  ad  man  datum 
nostrum  castra  ipsa  reddere  noluerint,  vos  una  cum 
Jobanne  de  Monemutb,  Henrico  de  Alditheleg,  Thoma 
Corbet,  Jobanne  Extraneo,  et  Jobanne  Filio  Alani, 

quibus  idem  mandavinius,  castra  prsedicta,  si  necesse 

fuerit,  assideatis,  ita  quod  nullus  in  castra  ipsa  in- 
gressum  habeat,  vel  inde  egressum,  pro  ipsis  contra 
nos  muniendis  vel  effortiandis.  Praacepimus  etiam 
vicecomiti  nostro  Herefordiae,  quod  cmn  toto  posse 
comitatus  sui  ad  hoc,  si  necesse  fuerit,  consilium  vobis 

prsestet  et  auxilium.  Vos  autem,  si  praedicta  castra 

assideritis,  et  constabularii  praedicti  ea  reddere  nolue- 
rint,  una  cum  ipso  vicecomite  nostro,  cui  idem  praece- 

pimus,  inquiratis  dib'genter  de  nominibus  praedictorum 
constabulariorum.  et  aliorum  qui  cum  ipsis  se  tenent 
in  castris  praedictis,  et  quas  terras  babent  in  comitatu 

praedicto,  ut  praedictus  vicecotnes  ea  capere  possit  in 

manum  nostram,  et  de  nominibus  praedictis  nos  certi- 
fier re,  sicut  ei  praecepimus.  Tanta  autem  et  tali  dili- 

gentia  praedicto  negotio  intendatis,  quod  inde  vos 
specialiter  debeamus  habere  commendatos,  cum  multa 

gratiarum  actione ;  et  quam  cito  poteritis  quid  inde 
facere  poteritis  nobis  scire  facialis.  Teste  rege  apud 
Westmonasterium,  primo  die  Julii. 

Eodem  modo  scribitur  Jobanni  de  Monemuth,  Thoma3 

Corbet,  Henrico  de  Alditheleg,  Johanni  Extraneo,  et 
Jobanni  Filio  Alani. 

Et  mandatum  est  vicecomiti  Herefordiae,  quod  in 

fide  qua  regi  tenetur,  et  sicut  se  ipsum  diligit,  si 
necesse  fuerit  quod  prsedicti  fideles  domini  n 
scilicet  Thomas  Corbet,  Walterus  de  Clifford,  Johannes 

de  Monemuth,  Henricus  Alditheleg,  Johannes  Extra - 
neus  et  Johannes  Filius  Alani  castra  ipsa  assideant, 
ipse  vicecomes,  cum  (mini  festinatione,  cum  toto  p 
comitatus  sui  ad  castra  prsedicta  accedat,  ei  Becundum 

quod  prsedicti  fidelc^  domini  i  dicent,  ad  honorem 
domini    regis   ad   hoc   consilium    suuin    eis    prsestei  ei 
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auxilium.  Ipse  etiam  vicecomes,  si  constabularii  pra?- 

dicti  castra  ipsa  reddere  noluerint,  de  nominibus  illo- 

rum  et  aliorum  qui  fuerimt  in  castris  praedictis  dili- 
genter  inquirat,  et  ea  domino  regi  scire  faciat,  et 

capiat  in  manum  regis  omnes  terras  illorum  qui  in 

castris  ipsis  se  tenent,  cum  omnibus  catallis  in  eis  in- 

ventis,  et  ea  salvo  custodial,  donee  rex  aliud  inde  prae- 
ceperit.  Et  taliter  inde  se  intromittat,  quod  inde 

debeat  commendari.     Teste  rege  ut  supra. 

CCCLXXY. 

Henry  III.  to   Maurice   Fitzgerald,   Justiciar   of 
Ireland. 

(Rot.  Clans.  IS  lien.  ILL,  memb.  17.) 

July  !•  Rex    dilecto    et   fideli  suo,    Mauritio    Filio    Geroldi, 
Justiciario  suo  Hibernia?,  salutem. 

Come  to  us,      Sciatis    quod    coram    venerabilibus    patribus    L[uca] 

of  peace  *    Dubliniensi  archiepiscopo,  R[icardo]  Dunholmensi,  R[a- 
may  be  ar-  dulpho]  Cicestrensi,    cancellario    nostro,    W.  Exoniensi, 

twe^n  vou    "W[altero]    Carleolensi    et  H[enrico]    Roffensi    episcopis, 
and  G.        ei   dilecto    et    fideli    nostro    Huberto  de  Burgo  comite 

Kanciae,    et    quibusdam    aliis    fidelibus    nostris,    locuti 

sumus  cum    dilecto    et  fideli     nostro  G[ilberto]  Mares- 
callo,  comiti  Pembrocliia?,  de  pace  inter  ipsum  et  vos  et 
alios  fideles    nostros    de    Hybernia    formanda.     Efc  ideo 

vobis  mandamus  quod  cum    festinatione  secure  ad   nos 

veniatis,  de  pace  vestra    et  aliis  negotiis  nostris  nobis- 

cum  locuturi.     Teste  ut  supra.     [Rege  apud  "Westmon- 
asterium,  primo  die  Julii.] 
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CCCLXXVI. 

HENBY  III.  TO  RICHARD  LalAXDE  AXD  LAURENCE 
of  St.  Albans. 

(Rot.  Clans.  18  Hen.  HI.,  menib.  13  in  dorso.) 

Rex  clilectis  et  fidelibus  suis,  Ricardo  de  La  Lade  et  July  17, 
Laurencio  de  Sancto  Albano,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod,  in  fide  qua  nobis  tenemini,  Inspect  the 

eatis  ad  onines  terras  quas  dilectus  et  fidelis  noster  baun  J|ec 
Hubertus  de  Burgo,  comes  Cancise,  tenuit  de  terris  quae  Burgh,  be- 

fuerunt  comitis  de  Clare,  anno  et  die  quo  illas  cepi-  the°earl  of 
mus  in  manum  nostram ;  et  vocatis  coram  vobis  illis  Clare,  and 
qui  fuer unt  servientes  ipsius  Huberti,  et  prsepositis  et  they  \mxe 

aliis  quos    ad    hoc  videritis    esse  necessarios,  dili^enter  bee,n  tt^at" 
S1  ..  ,  i  .  edbvFeter mqurratis    per    sacramentum    eorundem,    in    quo    statu  ofRivaulx 

Petrus  de  Rivallis  vel  Robertus    Passelewe,  vel  eorum^111,1'1'" 
it    •  -n  •  sele-we. ballivi,  terras  illas  receperunt,  et  m  quo  statu  terrse 

illae  fuerunt  quando  prgedictus  Hubertus  inde  primo 
disseisitns  fait,  et  quale  instaurum  et  quantum  in 
blado  et  aliis  mobilibus  ibi  invenerunt ;  et  quantum 
inde  ceperunt  in  redditibus  et  venditionibus  boscorum, 
sive  quibuscunque  aliis  exitibus  de  eisdem  terris 
provenientibus  ;  et  in  quo  statu  terras  illas  dimiserunt, 
et  quse  debita  et  a  quibus  eidem  Huberto  debebantur, 
et  quae  blada  et  catalla  vendideront,  et  per  quod 
pretium,  et  si  fideliter  ea  vendideront  vel  non ;  et 

per  sacramentum  praBdictorum  praapositorum,  balli- 
vorum,  et  aliorum  legalium  hominum  diligenter  in- 
quiratis  pretium  catallorum  omnium,  videlicet  bladi  et 
averiorum  et  omnium  aliorum  mobilium,  prsedictifl 
anno  et  die  in  prsedictis  terris  inventorum,  et  qois 

vel  qui  ilia  habuerunt.  Et  super  prsemissis  ita  dili- 
genter vos  introinittatis,  ut  nos  distincte  et  ape 

inde  certificare  possitis,  et  ut  diligentiam  et  disci. 
tionem  vestram  merito  habere  debeamua  commendatam. 

Et  inquisitionem  quam  inde  feeeritifl  nobis  scire  faciatis 
VOL.   I.  P    l 
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cum    omni    qua    poteritis    festinatione.     In    cujus    rei 
testimonium;  etc. 

Teste    rege   apud  Westmonasterium,  decimo   septimo 
die  Julii. 

Eodem  mode-  mandatum  est:  — 

Ada3  Filio  Willelmi,  "I  de    terns    quas  idem  Hu- 
Reginaldo  de  Marham,  bertus  tenuit  in  feodo. 

Alexandro  de  Bassino-burn,  1   _  . ~  •      i     m    i    .    i  f  de  terns  comitis  Arundell. 
Gregorio  de   lacksted,  J 

Eodem  modo  mandatum  est: — 

Ricardo  de  La  Lade,  et       1  de  terra  Willelmi  de  Ave- 
Laurencio  de  S.  Albano,      J      rencli. 

Galfrido  de  Wrokesham,     "I  de   terris    Nigelli    de    Mu- 
Nicholao  de  Haddham,       J      bray. 

CCCLXXVII. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Lincoln. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  III.,  memb.  10  in  dorso.) 

Aug.  ii,  Rex  vicecomiti  Lincolniw  salutem. 

™°  '  Quia    audivimus    quod    tu    et    ballivi    tui,  et    etiam 
consulted  ballivi  aliorum  qui  hundreda  habent   in    comitatu    tuo, 

aBtoAe18  non    fotelligitis    qua.liter    hundredum    et    wapentaeum 
holding  of  teneri  debeant  in  comitatu  tuo,  postquam    concessimus 

courts  omnibus  de  regno  nostro  libertates  contentas  in    cartis 

under  the  nostris,  quas   iiide  fecimus    dum    fuimus  infra  setatem ; 
provisions  j  •  i       •     p     •  •  j.- 
of  our         nos    eandem    car  tarn    nuper   legi   lecimus    m   pnesentia 

charter.       domini    Cantuariensis,     et    majoris    et    sanioris    partis 
omnium     episcoporum,    comitum,    et    baronum    totius 

1  The  roll  has  October ;  bnt  the  |  cil  lately  held,  seem  to  leave  no 
position  of  the  entry  on  the  roll,  doubt  that  it  is  an  error  for  August, 

and  the  reference  to  the  great  conn-    I 
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regni  nostri,  ut  coram  eis  et  per  eos  exponeretur  hsec 
clausula  contenta  in  carta  nostra  de  libertatibus,  vide- 

licet quod  nullus  vicecomes  vel  ballivus  faciat  turnum 
suum  per  hundreda  nisi  bis  in  anno,  et  non  nisi  loco 
debit o  et  consueto.  videlicet  semel  post  Pasclia  et 
itenmi  post  festum  S.  Michaelis,  sine  occasione  ;  ita 
scilicet  quod  quilibet  habeat  libertates  suas  quas 
habuit  ct  habere  consuevit  tempore  Henrici  regis  avi 
nostri.  vel  quas  postea  perquisivit.  Unde  a  multis  ibi 
dictum  fuit  et  testatum  quod,  tempore  Henrici  regis 
avi  nostri,  tam  lmndredum  et  wapentacum  quam  curia 

magna  turn  Anglise  solebant  teneri  de  quindena  in  quin- 
denam.  Et  licet  multum  placeret  nobis  communi 

utilitati  totius  regni  et  indemnitati  pauperuin  provi- 
dere,  tamen  quia  illi  duo  tuxni  plene  non  sufficiunt  ad 
pacem  regni  nostri  conservandam;  et  ad  excessus  tam 
divitibus  quam  pauperibus  illatis  corrigendos,  qui  ad 
hundreda  pertinent ;  de  communi  consilio  prsedicti 

domini  Cantuariensis,  et  omnium  prredictoruin  episco- 
porum,  comitum,  et  baronmn,  et  aliorum,  ita  provisum 

est  quod  inter  praedictos  duos  turnos  teneantur  hun- 
dreda et  wapentaca,  et  etiam  curia?  magnatum,  de 

tribus  septimanis  in  tres  septimanas,  ubi  prius  teneri 
solent  de  quindena  in  quindenam.  Ita  tamen  quod 

ad  ilia  hundreda  ct  wapentaca  et  curiam  non  fiat  gene- 
ralis  summon!  tio,  sicut  ad  turnos  praedictos ;  sed  ad 

hundreda  ilia,  wapentaca,  et  curiam  conveniant  con- 
querentes  et  adversarii  sui,  et  illi  qui  sectas  debent, 

per  quos  teneantur  placita  et  fiant  judicia,  nisi  ita  -  it 
quod  ad  hundreda  ilia  et  wapentaca  fieri  del 
inquisitio  de  placitis  coronae,  sicut  de  morte  hominis, 
thesauro  invento  et  hujusmodi  ;  ad  quae  Lnquirenda 
conveniant  cum  pnedictis  sectariis  quatuor  villatae 
proximre,  scilicet  omnes  de  illis  villis  qui  necessarii 
fuerint  ad  inquisitiones  illas  faciendas. 

Et  ideo   tibi   prsedpimus    quod    praedicta    hundreda. 
wapentaca  et  curias,  6am  nostras  quam  aliorum,  teneri f  r  2 
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facias  de  cetero,  secundum  quod  prsedictum  est,  de 

tribus  septimanis  in  tres  septimanas,  exceptis  prse- 
dictis  duobus  turnis,  qui  de  eetero  teneantur  secundum 

quod  prius  teneri  solebant.  Teste  rege  apud  West- 
monasterium,  undecimo  die  Octobris. 

CCCLXXVIII. 

Henry  III.  to  Llewellyn,  Prince  of  Aberfrau. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  HI.,  nienib.  9  in  dorso.) 

Aug.  22,         Rex    dilecto    fratri    et    fideli    suo  Lewelino,  principi 

1234.  cje  Abberfrau,  domino  de  Snaudon,  salutem. 
Grant  re-  Datum  est  nobis  intelligi  quod  Morganus  Kam, 

dress  for  Hoelus  Ermerduc;  et  Resus  Griffini,  quibus  Ricardus 
tionofour  Marescallus  comes  quondam  Pembroclnaa  commisit 

some  of  terras,  quae  fuerunt  G[ilberti]  quondam  comitis  Glou- 
y our  men.  cestriaB  in  Glamorgan,  post  guerram  quam  idem 

Ricardus  nobis  movit,  et  quae  in  initio  ejusdem  gueme 

fuerunt  in  manu  nostra,  non  permit tunt  quod,  juxta 

formam  treugarum  inter  nos  captarum,  talem  de  terris 

prasdictis  saisinam  habeamus,  qualem  inde  habuimus 

in  initio  guerrre  pra8clicta3,  impedientes  quod  homines 

de  terris  eisdem  ad  pacem  et  fidelitateni  nostram  venire 

non  possunt.  Morganus  etiam  de  Karliun,  qui  terras 

quasdam  quae  fuerunt  prsedicti  Gplberti]  comitis  Glou- 
cestriae,  videlicet  de  Develac,  tenet  de  ballivo  nostro, 

non  permittit  homines  de  terris  ipsis,  nee  etiam  de 

quibusdam  aliis  quas  tenet  in  feodo,  videlicet  de  Boz, 

ad  curiam  nostram  venire,  ad  justitiam  in  eadem 

curia  faciendam  et  recipiendam,  nee  quod  tractentur 

ibidem  secundum  consuetudinem  curiae  nostrse  in  parti- 
bus  eisdem  ;  immo  asserit  et  jactat  se  terras  illas  et 

homines  in  nullo  per  nos,  sed  omnino  auctoritate 

vestra  possidere. 

Cum    igitur    constare   vobis    possit    et    deb  eat   nia- 
nifeste,     qnod     in     praedictis     contrarii     sunt     treugis 
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prsedictis  captis  inter  nos  per  venerabiles  patres 

Efdmundum]  Cantuariensem  archiepiscopum,  H[enri- 
cum]  Roffensem,  et  A[lexandrum]  Conventrenseni  et 

Lichefeldensera  episcopos,  et  quosdam l  alios,  et  inju- 
riose  se  gerunt  erga  nos ;  licet  per  nos  ad  hoc 
manum  apponere  possemus,  si  voluissemus,  sicut  ipsi, 
contra  treugas  ipsas  venire ;  rogandos  vos  duximus, 

quatenns  terras  prsedictas  et  homines  nobis  sine  diffi- 
cultate  reddi  faciatis,  eodem  modo  quo  inde  saisiti 
fuimus  initio  guerrse  snpradictse  ;  injuugentes  prsedictis 
detentoribus  nostris,  quod  de  terris  vel  hominibu a 

prsedictis  nihil  acceptare  prsesumant,  unde  occasionem 
sumere  possimus  aliquid  intercipiendi  contra  treugas 
prsedictsts,  quod  inviti  faceremus,  nisi  per  injurias  per 
vos  aut  vestros  nobis  illatis  provocaremur.  Ut  autcm 

plenius  instruamini  de  injuriis  praedictis  quas  vobis 

poscimus 2  emendari,  mittimus  ad  vos  dilectum  nobis 
Walterum  de  Langeport  clericum,  qui  inde  vos  plenius 
poterit  certiflcare.  Quibus  tarn  maturum  apponere 
velitis  consilium,  eas,  ut  prsedictum  est,  nobis  facientes 
emendari,  quod  treugee  prsedictae  inter  nos  captse  in 
suo  permaneant  vigore,  et  ne,  faciente  injuria  vestra 

vel  vestrorum,  ipsas  contingat  per  vos  et  vestros  in- 
firmari  Nolumus  quidem  antequam  de  prsedictis  vos 
certificassemus,  et  de  voluntate  vestra  postea  nobis 
constaret,  aliud  ad  prsedicta  consilium  vel  manum 

apponere,  licet  ad  hoc  justa  ratione  moveremur.  Ti 

1  apud  Radinges,  vicesimo  secundo  die  Augusti. 
Item  tota  narratio  prsedicta,  usque  ad  clausulam 

illam  Cum  igitiir,  significata  est  domino  Cantuariensi 

archiepiscopo  ;  et  in  conclusione  literarum  ipsi  archi- 
episcopo  directarum  dicitur  sic — Ut  igitur  paterni- 
tati  vestrse  constare  faciamus,  qualiter  in  observatione 

treugarum  prsedictaruro   se    habent  Walenses   prsedicti, 

1  quosdam]  quandog,  MS.  poscimus']  potimus,  MS 
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inde  vos  duximus  certificandos,  rogantes  attentius 
quatenus  vobiscum  deliberare  velitis,  qualiter  contra 
prseclictas  injurias  sit  procedendum  praedicto  Lewelino, 
per  litems  vestras  quales  videritis  expedire  dantes  in 

mandatis,1  quod  terras  et  homines  prsedictos  sine  diiii- 
cultate  nobis  reddi  faciat,  et  quod  in  liac  parte  vel 
alia  a  forma  treugarnm  prasdictarum  non  recedat. 
Teste  ut  supra. 

CCCLXXIX. 

Henry  III.  to  Llewellyn,  Prince  of  Aberfrau. 

(Rot.  Claus.  18  Hen.  ILL,  rnerab.  7  in  dorso.) 

Hex,  Levv'elino  principi  de  Aberfrau,  salutem. 
De    his    quae    per    transmissas    nobis    literas    vestras 

Michael 
mas. 

Early  in 
Sept.  1234. 

you  for11  significastis,  quod  dedistis  in  mandatis  Morgano  de 
your  letter.  Kam,  Hoelo  Filio  Mereduc,  et  Keso  Filio  Griffini, 

ndssioners  quod  terras  quas  comes  Ricardus  Marescallus  de  terra 
will  be  at  comitis  Gloucestrise  commiserat  quibusdam  Walensibus, 

*  in  guerra  quae  inter  nos  et  ipsum  Marescallum  mota 
est2  nobis  restituarit,  grates  vobis  referimur  multiplices. 
Super  hoc  vero  quod  nobis  significastis,3  quod  non 
constitit  vobis  de  terris  quas  Morganus  de  Karlion 

tenet,  super  quo  nos  rogastis  ut  certum  diem  assigna- 
remus,  ad  quern  de  liominibus  vestris  aliquos  ex  parte 
vestra  mittere  possetis,  qui  una  cum  nostris  veritatem 
inde  inquirerent,  et  quod  justum  fuerit  inde  facerent, 
vobis  significamus  quod  assignavimus  Ricardum 
Suward,  Waleranum  Teutonicum  et  Reymundum  de 

Sully  a,  quod  a  die  S.  Michaelis  conveniant  apud 
Develec,  in    occursum    vestrorum    quos    tunc    duxeritis 

1  mandatis]  ma/udantes,  MS. 
2  est]  sunt,  MS. 

slynijicastis]  significant,  MS. 
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ibidem  mittendos,  ad  veritatem  una  cum  ipsis  diligen.- 
ter  inde  inquirendam,  et  ad  vos  super  hoe  plenius 
certificandos.  Unde  vos  rogamus,  quatenus  praedictis 

die  et  loco  aliquos  ex  parte  vestra  in  occursuni  praedic- 
toram  fidelium  nostrorum,  ad  praedictum  negotium 
faciendum,  mittatis.  De  fcransgressionibua  quidem 
lactis  yobia  et  vestris  per  homines  comitis  Rpcardi] 
fnitris  nostri  et  P.  Filii  Heberti  infra  treugas,  sicut 
nobis  significastis,  super  quibus  petebatis  at  certus 
dies  ad  eorum  emendationem  per  correct ores  ad  hoc 

dates  assignaretur,  vobis  significamus  quod  assignavi- 
miis  dilectoe  et  fideles  nostros  Walerandum  Teutoni- 

cum.  Hugonem  de  Kilpec  et  Nicholaum  le  Seculer,  ad 

praedictas  trangressionea  emendandas,  quibus  mandavi- 
mus  quod  a  die  Michaelis  in  b  itimanas  conveniant 
apud  Brenles  in  occursum  vestrorum  quos  ad 
duxeritis  destinandos,  ad  emendas  praedictas  faciendas 
et  redpiendas,  quia  praedictas  treugas  volumus  firmiter 
et  Lnviolabiliter  obaervare  ex  parte  nostra  et  nostrorum, 

quas  ex  parte  vestra  et  vestrorum  firmiter  faciatis 
observari 

COCLXXX. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Somerset  and 
Dorset. 

(Rot.  Claus.  IS  IIcd.  III.,  uiemb.  9  in  dor- 

Rex.  vicecomiti  Somersetiae  et  Dorsetiae,  Balutem. 
3  iatis    quod    concesaimus    omnibus,    tarn    maioribusi 

quam  mmoribus  de  regno  nostro,  quod  omnes  ubertates  and  enf 

et  libera3    consuetudines.  quas  eis    prid  ,ms.  t!u'!1,K 
inde  fecimus    eis  cartas  nostras,  firmiter  et  invi 

biliter   teneantur   per   totum    regnum    nostrum,  Becun-  i:;iru-r- 
dum  porportmD  eartarum  illarum  ;    quae  quidem  carta? 
eis  in  singulis  comitatibus  rei  ant     Bt  Becandum 
quod  in    eisdem    continetur,  volumus  quod  omnes,  tarn 
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archiepiscopi  et  episcopi,  quam  comites,  barones  et  alii 
magnates  nostri,  easdem  libertates  et  liberas  consuetudines 
teneant  hominibus  suis  tenentibus  de  eis,  sicut  voluerint 

quod  nos  eis  easdem  teneamus,  desicut  hoc  concesserunt, 

tempore  quo  quintadecima  nobis  concessa  fuit.  Et 
ideo  tibi  praecipimus,  quod  sine  dilatione  per  totos 
comitatus  tuos,  et  per  totam  balliam  tuam  libertates 
illas  teneas,  et  per  totam  balliam  tuam  clamari  facias, 
quod  libertates  illae  teneantur,  tarn  a  te  et  ballivis 
nostris,  quam  a  magnatibus  et  ballivis  suis;  qui  terras 
tenent  in  ballia  fcua,  de  hundredis  tenenclis  et  aliis 

articulis  contentis  in  eisdem  cartis :  ita  quod  hundreda 

neque  vestra  neque  aliena  teneantur  nisi  bis  in  anno, 
secundum  quod  in  cartis  illis  continetur.  Et  scias,  et 
omnibus  aliis  de  comitatibus  tuis  scire  facias,  quod  si 
quis  contra  easdem  libertates  venerit,  per  judicium 
curiae  nostras,  si  hide  convictus  fuerit,  nos  ad  eum 

graviter  capiemus.  Teste  rege  apud  Guldeford,  vicesimo 

nono  [die  Septembris].1 
Eodem  modo  mandatum  est  vicecomitibus  Sumer- 

setiae  et  Dorsetiae,  StafFordiae  et  Salopiae,  NorfFolciae  et 

SufTolciae,  Cantebrigiaa  et  Huntindoniae,  Surreiae,  Sus- 
sexia3,  et  aliis  vicecomitibus. 

CCCLXXXI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Norfolk  and 
Suffolk. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  memb.  25  in  dorso.) 

Nov.  r,  Rex,  vicecomiti  Norfolehiae  et  Suffolchiae,  salutem. 

1234.  ̂   Prsecipinms    tibi    quod,  visis    Uteris    istis,    per  totam 
that  all       balliam  tuam    clamari  facias,  quod    omnes    illi    qui    de 

i  die  Septembris]  not  in  MS.    It  is  inferred  from  the  position  of  the 
entry  on  the  roll. 
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nobis  tenent    in    capita  feodum    unius  militis  vel  plus,  who  hold  a 
et  milites  non  sunt,  citra  festum  Natalia  Domini  annOj^^J^ 

regni  nostri    decimo    nono,  arma  capiant,  et  se  milites  and  be 
fieri  faciant,  sicut  tenementa  sua    qua3  de  nobis  tenent 

diligimt.     Teste  rege  apud  Walingfordiam,  septimo  die 
Novembris. 

Eodem    modo    mandatum    est   singulis   vicecomitibus 

Angliae. 

CCCLXXXII. 

Henry  III.  to  Simon  Langton,  Archdeacon  of 
Canterbury,  and  the  Abbot  of  St.  Radegund. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  HI.,  part  1,  memb.  20  in  dorso.) 

Rex   magistro    S[imoni]    de    Langeton,    arcbidiacono  Jan.  27, 
Cantuariensi,  et  abbati  de  S.  Radegunda,  salutem. 

Super  sollicitudine  et   cliligentia   laudabili,    simul    et  Our  nobles 
laboribus    sumptuosis    quos    circa    negotium     nostrum  eonsem  to 

expediendum  quod  vobis    injunximus    apposuistis,  utri-  the  cession .  .  p     .  . .  of  the  Isle 
que    vestrum    copiosas    reterimus    gratiarum    actiones,  0f  ( )ieron. 
vobis  quidem,  magister  S[imon],  pra)cipuas  et  special 
utpote  ei    cujus    fidelitatem    et    prudentiam    plurimum 
commendamus. 

Sciatis    autem  quod,    congregatis    apud    Westmon 
terium  in  octavis  S.  Hillarii  venerabili  patre  Efdmundo] 

i  antuariensi     arcliiepiscopo,    et     quibusdam     episcopis, 
comitibus,    et    aliis    fidelibus  nostris,    post    diligentcm 
tractatum    habitum    cum    ipsis    de    negotio    trcugaruni 

inter  nos  et    regem  Franciae,    et   aliis    agendifl    nos; 
visum  fuit  eisdem  fidelibus    im<tris   quod    nullo    modo 
sine  verecundia  et  opprobrio  nostro  insulam  de  Olerone 
concedere   potuimus   comiti   Marchi»,  pro  consensu  buo 
adhibendo  ad  treugas    inter  nos    ineundas;    nee    in 

consilium  nobis  p»  \<\  consentire  voluerunt.    Sic 

.■nun    prrai  ecundiam    quam    Lnd<  qui 
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ab  omnibus  quibus  factum  nostrum  innotesceret  minus 

teneremur,  et  pro  remissis  et  minus  valentibus  habere* 
mur;  et  etiam  pessimum  et  perniciosum  esset  exemplum 

aliis  qui  in  casu  consimili  ad  similia  petenda  per  hoc 
moverentur. 

Endeavour  Unde  si  per  ducentas  libras  annuas,  treugis  duranti- 
to  aiTangc   ]3US  acj  consensum  treu^aruru  possit  idem  comes  induci, matters  by  ,  ,.   .  .      ,       f..         ,  _   .        . 
the  offer  6f  pro    insula    praedicta,    sicut    alias    locutum    fuit,    bene 
an  annual    p]aceret  tarn  nobis  quam  praedictis  magnatibus  nostris, 
pension.        L  x  .  .  ° .  . .  .      . 

et    ad    noc    laborare    vehtis ;     quia    priori     condition  i 

consentire    non    esset    honestum    vel    expediens.      Ad 

illud  quidem  quod  nobis    significastis    literas    illas    per 

vos,  abbas,    et  magistrum  Philippum  de  Ardene  missas 

de  negotio  treugarum   prosequendo  inefficaces    esse    per 

mortem  ejusdem    magistri  Philippi,    vobis    significamus 

quod  consimiles  literas  vobis  transmittimus  sub  nomine 

vestro,  abbas,  et    magistri  W.  de  Cantilupo,  cui   scribi- 
mus  et  supplicamus  per   literas  nostras,    quas    similiter 

vobis  mittimus  ei    porrigendas,  quod  subire  velit    onus 
neofotii    memorati.     Ad    aliud    etiam    nobis    nunciatum 

de    Uteris    apostolicis,    quod    mentionem    non   fecerunt 

nisi    solum    de    rege    et    regina  Franciae,    et    sic    non 

potuerunt     monitores    dati    a    domino    papa    comitem 

Marchiae,  vel  alium,  earuin  auctoritate  movere,  vel    in- 

ducere  ad  consentiendum    treugis    praedictis,  sicut    con- 
suluistis ;    expeditius     non     superest     consilium,    quam 

quod  per  diligentiam  et   procurationem    vestram    indu- 
cantur    monitores    praedicti    ad    rescribendum    domino 

papse,  qualiter  comes  praedictus  per  quasdam  condition es 
huic  negotio  se  apponit,  nee   sine  ipso  volunt   preedicti 

rex  et  regina,  nee  possunt,  treugas  aliquas  inire  nobis- 
cum,  licet    petitioni    apostolicae    libenter  in    liac    parte 

acquiescerent,  si    idem    comes,    quern    nee    cogere    nee 

ofFendere  volunt,  permitteret.    Circa  quod  vos,  magister 

Sfimon],  sicut  de  vobis  confidimus,  erga  ipsos  monitores 
efficaciter    laborare   velitis,    una    cum    ipsis,  per    literas 

vestras  eidem  domino  papa?,  processum  ejusdem  negotii 
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et  ejusdem  cornitis  impedimentum  seriatim  intimanteSj 
ut  sic  nos  arctaret  ad  prsedictam  Insulam  de  Olerone 

ei  cone eden dam,  quod,  ratione  praedicta,  sine  gravi 
dispendio  faruse  nostras  et  honoris  nostri  detrimento 

aliquatenus  facere  non  possemus.  Ceterum  vos  roga- 
mus  attentius,  qnatenus  quoad  poteritis  negotio  pra?- 
dicto  insistentes,  non  sit  vobifi  molestum  vel  onerosuin 

in  partibua  Francise  adliue  pro  nobis  moram  continuare, 
quousque  venerabilem  patrem  H[enricum]  Roffensem 
episcopum  et  magistrum  H[enricum]  cancellarium  S. 
Pauli  Londonien-is  ad  vos  miaerimus,  quod  auctore 
Domino  facturi  sumus  citra  festum  S.  Gregorii  ;  et 
tunc  de  voluntate  nostra  et  agendis  nostras  per  eosdem 

vos  plenius  certificabimus.  Teste  rege  apud  Westmon- 
asterium,   vicesimo  septimo  die  Januarii. 

Placet  quidem  nobis  quod  treuga  capiatur  in  persona 
comitis  Marchise,  in  forma  qua  ultima  treuga  capta 
luit. 

CCCLXXXIIL 

Henry  III.  to  Joan  Queen  of  Scotland. 

(Rot.  Claus.  19  Hen.  III.,  part  1,  menib.  18  in  dorso.) 

Rex,  dilectad  sorori    boss    Jfohannre]    reginsB    Scotiae,  Feb.  23, 
Balntem.  l- 

Certam    de    sinceritate    dilectioni.s    vestrse    gerentes  Onr  sister 
T     .1     .11.      *  , 

riduciam,  quod  successus  noetros  a  vestris  non  reputatis  betrothed* 
alienos,  et  quod   de    lionore   dilectae    sororis   nostn  *« 

kbellsQ   tanquam    de    vestro    gaudebitis,  signi- cmi'u 
idum  vobis  duximus,  quod  cum  nobilis  vir  Fredericufl 

imperator    Romanus    nuper   nuncios    buos    ad     nos    in 

Angliam  destinasset,  pro  predicts  sorore  nostra  pel  ada 

in    ux<  in    l        • '  ■.    quod 
de  consilio  magnatum  nostrorum  ipsam  sororem  nostram 
eideui  imperatori  coi  in  nxorem,  et   ipsa  boiot 
nostra    do    voluutat  bra    in    presentia    eorundem 
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magnatum  nostrornm,  per  verba  de  praesenti  consensit 
in  ipsum  imperatorem,  per  Petrum  de  Vinea  nuncium 
ipsius  imperatoris  ad  hoc  specialiter  destinatum,  cum 
potestate  consentiendi  in  ipsam  sororem  nostram, 
nomine  ipsius  imperatoris.  Qui  quidem  Petrus  in 
ipsam  consensit,  et  in  anima  ipsius  imperatoris  juravit, 

quod  idem  imperator  earn  ducet  in  uxorem.  Venturi- 
que  sunt  in  proximo  alii  nuncii  sollemnes  in  Angliam, 
videlicet  archiepiscopus  Coloniensis,  dux  Lotharingiae 
et  dux  Lemburgiae,  et  alii  cum  ipsis,  qui  ipsam  sororem 
nostram,  ea  qua  decet  honestate  et  solemnitate,  ad 

imperium  adducent.  Et  supra  his  vos  ducimus  certifi- 
candas,  quia  scivimus  vos  inde  gavisuras.  Teste  ut 
supra.  [Me  ipso  apud  Westmonasterium,  vicesimo  tertio 
die  Februarii.] 

Idem  signincatum  est  regi  Scotiae,  Ljucae]  Dublinensi 
archiepiscopo,  Lewelino,  justiciario  Hiberniae. 

CCCLXXXIV. 

Henry  III.  to  Maurice  Fitzgerald,  Justiciar  of 
Ireland. 

(Rot.  Clans.  19  Hen.  III.,  part  1,  memb.  18  in  dorso.) 

Feb.  23,  Rex    dilecto    et   fideli    suo.    Mauritio    Filio    Geroldi, 

i23o.         justiciario  suo  Hyberniae,  salutem. 
We  are  in  Laudabile  servitium  vestrum,  quod  nobis  fideli ter 

want  of  impenclistis,  sicut  ex  operum  satis  patet  effectu,  multi- 
collect  our  plici  prosequentes  gratiarum  actione,  rogamus  attentius 

quatenus  id  idem  continuare,  et  ad  tranquillitatem 
terrae  nostra?  Hyberniae  efficaciter  laborare  velitis.  Et 

quia  diversis  occupamur  negotiis,  quae  sumptus  [non]  1 
mediocres  deposcunt,  vobis  mandamus  rogantes  quatenus 

1   mm]  not  m  MS. 

fines. 
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ad  denarios  perquirendos,  de  fine  dilecti  et  fidelis 
nostri  Ricardi  de  Burgo,  et  de  finibus  illorum  qui 
capti  fuerunt  in  bello  Hyberniae  contra  nos,  sumniani 
diligentiam  adhibeatis. 

Ad  hoc,  cum  videatur  nobis   et  consilio  nostro  quod  Let  out  our 

majus     commodum    nobis     accrescet,    commutando    ad  ̂ 0™11^  to 
firmam    dominica     nostra    Hyberni?e,    quam    in    maim  Reduce  the 
nostra  tenendo ;    vobis    mandamus  quod   manerium    de  ̂ ^ 
Novo    Castro,  manerium    de   Capella   Isoklse,  civitatem 

Lymericensem,  cum  piscaria  ejusdem  civitatis,  et  omnia 

alia  dominica  nostra  terrse  nostra?  Hybernias,  per  con- 
silium   venerabilis    patris    L[uca?]    Dubliniensis    archi- 

episcopi,     et     dilecti     et     fidelis     nostri     G[alfridi]    de 
Turvill  archidiaconi  Dublinensis,  sicut  melius  et  carina 

poteritis,  ad  firmam  dimittatis.     Quia  etiam  plurimum 
expedit     nobis,     quod     castra     nostra     Hybemiae     ad 
minores    sumptus    custodiantur    quibus    salvo    posaint 
custodiri  ;     vobis     mandamus     quod     feoda    castrorum 
praedictorum    minuatis    et    ammensuretis.    committendo 
singula     custodienda    per    certain     summam     pecuniae, 

secundum  exio-entiam    custodiae    sino-ulorum,  sicut  com- 
modius    fieri    poterit.     Quod    quidem    id  similiter   fieri 
volumus    per    consilium    prsedictorum.      Ceterum,    quia 
datum  est   nobis    intelligi,  quod   solutio    finium    eorum 
qui  capti    fuerunt    in    praedicto    bello,    per    dilectos    et 
fidelefl    nostros   Ricardum    dc   Burgo    et   Walterum  de 

Radeford    impeditur  ;    eo    quod    corpora    praedictorum 

detinent    imprisonata.  intendentes    eorum    corpora  redi- 
mere ;  ita  quod  nos  ad  terras  et    tenementa  eorum  pro 

redemptione  sua  qme  ad    nos    pertinet  nos  caperemu^  ; 
cum    sic    contingeret    eos    bis    redimi,    quod     penitua 
iniqnttm   et  onini  juri  dissonum    esse  videtur,  dedimus 

is  in  mandatis  quod   corpora    praedictorum  nobis  lil 
rent,  eo  tamen  eis  salvo,  quod,  sicut  moris  est  in  fcliifl 

regnis.  h&beant  de  singulis  militibus  prisonibofl  centum 
i  t  herneeium  ringulorum. 

Quia    etiam    venerabilis    pater     R[adulphus].    ( 
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trensis  episcopus  et  cancellarius  noster,  executionem 

officii  sui  in  terra  nostra  HyberniaB  commisit  Roberto 
Luterel,  thesaurario  S.  Patricii  Dublinensis,  et  necesse 

est  quod  consiliis  et  negotiis  nostris  partium  illarum